РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июля 2018 г.  № 302
              г. Севск

Отчет начальника МО МВД России «Севский»
перед органами местного самоуправления по
вопросу «О состоянии борьбы с преступностью
и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района
за  первое полугодие 2018 года»
Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за первое полугодие 2018 года», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.
Отчет начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы
с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района за первое полугодие 2018 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Севский»:

2.1. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленной  на оздоровление криминальной ситуации на улицах и в иных общественных местах, повышение эффективности профилактики работы с несовершеннолетними, противодействие рецидивной преступности, а также преступлениям, совершенным в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.

2.2. Отчет «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за первое полугодие 2018 года» опубликовать в газете «Севская правда»
 3.
Рекомендовать администрации Севского муниципального района:
           3.1. Рассмотреть вопрос о создании в соответствии с Федеральным Законом от 02.04.2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Севского муниципального района районного штаба народных дружин.
            3.2. Внести дополнения в районную Муниципальную целевую программу «Реализация полномочий высшего исполнительного органа местного самоуправления на 2016-2018 годы», где отдельным разделом запланировать конкретные мероприятия по развитию ДНД на территории Севского муниципального района, а также обеспечить финансирование запланированных мероприятий.
            3.3. В целях обеспечения охраны общественного порядка, профилактики преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах, рассмотреть вопрос об установлении видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан.

          4.Рекомендовать главам сельских поселений:

4.1.В пределах компетенции осуществлять полномочия по профилактике
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, а также
в отношении несовершеннолетних. Совершенствовать формы профилактической деятельности в отношении лиц, злоупотребляющими спиртными напитками, ранее судимых, наркоманов.
4.2. Принять исчерпывающие меры по устранению имеющихся недостатков в эксплуатационном состоянии пешеходных переходов, уделив особое внимание участкам улично-дорожной сети вблизи учреждений образования.
4.3. Во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции осуществлять профилактическую работу с лицами, прибывающими
на постоянное или временное проживание в населенные пункты, расположенные в непосредственной близости от государственной границы РФ.

5.
Рекомендовать:

5.1. Руководителям СПК, учреждений, организаций, предприятий не зависимо от их форм собственности, обеспечить сторожевой охраной места размещения ТМЦ, техники, сельскохозяйственной продукции, а также решить вопрос по установлению на объектах химических ловушек и охранной сигнализации.

Врио главы Севского муниципального района                                С.В. Борискова